2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 27.06.2017
	№
	[bookmark: _GoBack]430

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в административный регламент исполнения  муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения  городского округа Верхняя Пышма, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 27.10.2014 № 1968

Рассмотрев Протест прокурора города Верхняя Пышма от 28.02.2017 № 02-19-2017, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного (надзора) и муниципального контроля», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	[bookmark: sub_1] 1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения городского округа Верхняя Пышма, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 27.10.2014 № 1968, следующие изменения:
1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа Верхняя Пышма (далее - муниципальный дорожный контроль) осуществляет администрация городского округа Верхняя Пышма (далее - Администрация) в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (далее - субъекты муниципального дорожного контроля), органом, непосредственно осуществляющим ведение документооборота при оказании муниципальной функции, является муниципальное казённое учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства» городского округа Верхняя Пышма (далее – Комитет ЖКХ).
2) пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц администрации городского округа, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен заместителем главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;
3) пункт 3.8 дополнить подпунктом1.1 следующего содержания:
«1.1) поступление в администрацию заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования)»;
4) подпункт 4 пункта 3.8 изложить в следующей редакции:
«4) мотивированное представление должностного лица администрации по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в администрацию обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры), музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры), музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий муниципальный контроль в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены)».
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
[bookmark: sub_3]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи               Невструева Н.В.

Исполняющий полномочия главы администрации
	И.В. Соломин